g,ind&tec UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA e st 202t
il | CHIHUAHUA hora de Impresion | 0218 p. m.
S Poliza: C13203 Del 25/10/2024 Pigina | 1

Concepto: Gasto por Comprobar : 2665, ZOOT*F.-DR. VEGA MARES.- APOYO PARA ASISTIR A REUNION NAL. DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-23/10/2024

Beneficiario: VEGA MARES JOSE HUMBERTO Folio / Cheque : 207039
No Cuenta Descripcion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 1123-01-024425 VEGA MARES JOSE HUMBERTO $5,000.00 FF:, Gasto por Comprobar : 2665, ZOOT*E.-DR. VEGA

MARES - APOYO PARA ASISTIR A REUNION NAL. DE
HERBARIOS MEXICANOS 2024*LINARES NVO,
LEON, 21-23/10/2024
0002 1112-03-4000-003 BBVA BANCOMER CTA. $5,000.00 FF:, Gasto por Comprobar : 2665, ZOOT*E-DR. VEGA
MARES - APOYO PARA ASISTIR A REUNION NAL. DE
HERBARIOS MEXICANOS 2024*LINARES NVO.
LEON, 21-23/10/2024

Sumas iguales => 5,000.00 5,000.00

Elaboro: Blanca Acevedo
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Cerrar Guardar

BBVA

Fecha y hora de consulta 21/10/2024 12:08:14 PM Contrato
Nombre del Cliente

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios
Operacién autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario: ADMIN1 Poder:

Datos de la operacion

Tipo de operaciéon: Pago Interbancario

Descripcion: REUNION HERBARIOS Importe de la operacién:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
Titular de la cuenta: CHIHUAHUA/FAC ZO OTECNIAY Titular de la cuenta:
ECOLOGIA

Nombre banco destino: SANTANDER

Fecha de creacion: 21/10/2024 Fecha de aplicacion:

APOYO ASIST REUNION
Concepto de pago: | \-pRARIOS 2024

Instrumento de seguridad: ASD 6552213882 Hora de captura en el canal:

Datos de confirmacién de la transferencia

= Folio interbancario: 0000792026 Clave de rastreo:

Folio de firma: 0049207033 Folio tnico:

Estado operacion

Porcentaje Firmado: 100% Estado:

Detalle de firmas

Accién Usuario Porcentaje aportado

CREO ADMIN1 —%

FIRMO ADMIN1 100 %
BBVA México, S.A., Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero BBVA México

Idel

Referencia numérica:

Imprimir

00045748
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
CHIHUAHUA/FAC ZOOTECNIA'Y

100%

5,000.00 MXP

MXP

JOSE HUMBERTO VEGA MARES

21/10/2024

231024

12:06:19

002601002410210000792026

1401202410211206190049207039

Operado

Fecha

21/10/2024

21/10/2024

www.bbvanetcash.mx

21/10/2024, 12:08 p. m.



Chihuahua, Chih., México a 17 de Octubre de 2024.

Director: D. Ph. Alfredo Pinedo Alvarez.
Facultad de Zootecnia y Ecologia.
Universidad Auténoma de Chihuahua.
Presente;

Asunto: Solicitud de autorizacion y apoyo econdmico para participar
en la Reunién Nacional de Herbarios Mexicanos 2024.

Por medio de la presente, le envio un cordial saludo y tambien me permito solicitar
autorizacién y apoyo con viaticos que incluye transporte, hospedaje y alimentacién para
asistir a la Reunién Nacional de Herbarios Mexicanos 2024, la cual se llevara a cabo del 21
al 23 de octubre de 2024 en la ciudad de Linares, Nuevo Ledn, México. Este evento es
organizado por la Universidad Auténoma de Nuevo Leén (UANL) y se daran cita todos los
curadores y técnicos de laboratorios de México.

El objetivo de este viaje es participar en las diversas actividades, ponencias magistrales,
talleres y sesiones de trabajo con destacados expertos en la botdnica y vuradores y técnicos
de herbarios en México. Este evento contribuira significativamente al desarrollo de las
investigaciones y colaboraciones entre herbarios, asi como la formacion de mi asesorado
doctoral Rubén A. Martinez Flores. En mi caso, tendré participacién con una ponencia
titulada: “Principales grupos de plantas representados y proyectos de flora regional”.

La totalidad del monnto seria de $ 12,600.00 (docemil seisientos pesos, moneda nacional)

A continuacion, se detalla el programa del viaje y se anexa (1) cotizacion , (2) invitacion a la
reunion nacional de herbarios y finalmente el (3) programa de actividades.

e Fecha de salida: Domingo 20 de octubre de 2024.

o Fecha de regreso: Miercoles 23 de octubre de 2024.

¢ Evento: Reunion Nacional de Herbarios Mexicanos 2024.
e Lugar: Linares, Nuevo Ledn.

Agradezco de antemano su atencién a la presente y quedo a disposiciéon para
cualquier informacién adicional.

Dr. José Humbert%\lega Mares.
Docente e investigador en la FZyE-UACH
, Curador y responsable del herbario UACH-HER

E-mail:



1. A continuacion adjunto las tres propuestas cotizadas para viajar:

Viaje en avién:

Programa Unidad Cantidad Total
Vuelo redondo 2 adultos (Chih-Mty) S 5,600.00
autobiisde Monterreya Linares  |§ 250,00 ¥ Pasdlesidaywueltal s 4 5o op
Hospedaje (habitacién doble) $ 800.00 4 noches S 3,200.00
Alimentos S 2,800.00
Total S 12,600.00

Viaje en autobus:

Programa Unidad Cantidad Total
Autobtis de Chihuahua a Linares | $1,500.00 | 2 Pasajesiday vuelta | ¢ ¢ 544 9o
Hospedaje (habitacién doble) |$ 800.00 4 noches S 3,200.00
Alimentos S 2,800.00
Total ' $12,000.00

Viaje en vehiculo:

Programa Unidad | Cantidad Total
Combustible S 5,460.00
Casetas S 2,050.00
Hospedaje (habitacién doble) | $800.00 | 4 noches | $ 3,200.00
Alimentos S 2,800.00
Total $13,500.00

Dr. José Humber%\!ega Mares.
Docente e investigador en la FZyE-UACH
, Curador y responsable del herbario UACH-HER
E-mail: jhvega@uach.mx
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DR. JOSE HUMBERTO VEGA MARES
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
HERBARIO HUACH-HER

PRESENTE.-

Estimado, investigador por este medio le enviamos un cordial saludos, esperamos se
encuentre excelentemente. De igual forma, aprovechamos para hacer de su conocimiento
que para la proxima “REUNION NACIONAL DE HEBRARIOS MEXICANOS”
la cual se celebrara del 21 al 23 de octubre de 2024, en la ciudad de LINARES, NUEVO
LEON, MEXICO en la FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES de la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE NUEVO LEON; nos gustaria hacerle la atenta INVITACION para que en
el marco de las ponencias orales que se celebraran ¢l dia 22 DE OCTUBRE pudiera
PARTICIPAR con un topico enfocado al trabajo, historia , proyectos de flora, familias
representativas en su coleccién cientifica como temas principales para las presentaciones orales.

Sin més por el momento, agradeceriamos considerara la presente invitacion y nos confirmara
en dado caso su participacion.

—" “\k\

iﬂ T\F’ Cduacds Csleada C

Dr. Luis Gerardd/@uellar Rodriguez ‘\*;f Dr. Eduardo Estrada Castillén
DIRECTOR F C F COMITE ORGANIZADOR RHM 2024

Facultad de Ciencias Forestales
Universidad Auténoma de Nuevo Leén

ATENTAMENTE
“Comité Organizador RHM 2024”

16 de mayo de 2024, Linares Nuevo Ledn, México
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“REUNION NACIONAL DE HERBARIOS MEXICANOS 2024”

21 al 23 de octubre de 2024; Linares Nuevo Ledn, México

COMITE ORGANIZADOR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NUEVO LEON
Facultad de Ciencias Forestales
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS
Instituto de Ecologia Aplicada
UNIVERSIDAD JUAREZ DEL ESTADO DE DURANGO
Facultad de Ciencias Biologicas

La Red de Herbarios Mexicanos invita a su proxima “Reunién Nacional de Herbarios”,
a celebrarse en la ciudad de Linares, Nuevo Ledn, México.

i
Cduards Cstrada C

Dr. Luis Gerar uellar Rodriguez AN Dr. Eduardo Estrada Castillon
DI TOR F C F COMITE ORGANIZADOR RHM 2024

Facultad de Ciencias Forestales
Universidad Autonoma de Nuevo Ledn

ATENTAMENTE
“Comité Organizador RHM 2024~

15 de mayo de 2024, Linares Nuevo Leon, México
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PROGRAMA
21 DE OCTUBRE

09:00 — 09:30 hrs.

Inauguracion del evento a cargo del Dr. Luis Gerardo Cuéllar Rodriguez, Director de la
Facultad de Ciencias Forestales de la Universidad Auténoma de Nuevo Leon.

Minuto de silencio para el Dr. Jestis Valdés Reyna.

Video de reconocimiento a José Luis Le6n de la Luz por su aportacién al desarrollo y
crecimiento del Herbario HCIB. (10 minutos).

09:30 — 10:30 hrs.

Ponencia Magistral “Historia de la botdnica en el Noreste de México” a cargo del
Dr. Jorge Sail Marroquin de la Fuente.

10:30 — 11:30 hrs.

REUNION ORDINARIA DE LA SOCIEDAD BOTANICA DE MEXICO (SBM) a cargo
del Dr. Eduardo Ruiz Sanchez Presidente del Consejo Directivo

11:30 —12:00 hrs.
RECESO

12:00 — 14:00 hrs.

Taller: Técnicas de marntenimiento y manejo de colecciones de Herbario dirigido por la
Dra. Ivén Ramirez del Centro de Investigaciones Cientificas de Yucatén (CICY).

14:00 — 15:30 hrs.
RECESO PARA COMIDA

15:30-17:00 hrs.

Sesion de carteles

e ; 4
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE ‘

Fecha: 17-oct-24
No. Empleado:
Nombre: José Humberto Vega Mares
Puesto: Docente-invetigador
Adscripcion: Universidad Autdnoma de Chihuahua
Direccion, Coordinacion 6 Facultad: Facultad de Zootecnia y Ecologia
£
i |
Transporte: Aéreo X Terrestre Publico Auto UACH Auto Particular
Casetas ' Kilometraje
Solicita: Alimentos X Taxi Gasolina Hospedaje X
Num noches de hotel
PASAJE INSCRIPCION
Destino: Linares, Nvo Leon Escalas:
Numero de acompanantes y nombres 1 Ruben Martinez Flores 1 i |
Salida: Fecha: 20-oct-24 hora: " 600 Duracion dela Comisién
Regraso: Fecha: 23-oct-24 hora: 20:00 No. de dias: | 4
Cuenta de transferencia Banco
Clabe Interbancaria Cel. Contacto i 4

JUSTIFICACION DEL VIAJE

participacion en Reunién Nacionmal de Herbarios Mexicano 2024, en Linares, Nuevo Leén Ponencia "Principales grupos de plantas representados y proyectos de flora regional”

AUTORIZACION

Di CTPR. COORDINADOR

SECRETARIO STRATIVO (o] EA DIRECTOR ADMINISTRATIVO
f
José Hum Sergio Carmona Martinez Dr. Alf ;
N Nombre = Nompre i ¢ Nombre

L o

RECIBO DE GASTOS COMPROBAR O DESCUENTO VIA NOMINA

Recibi de la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA LA CANTIDAD DE : $ 5,000.00
CINCO MIL PESOS

Por concepto de gastos a comprobar en comisién conferida y solicitada en el presente formato, me comprometo a comprobar

los gastos que se realicen en la comision dentro de los siguientes 5 dias hébiles al regreso del viaje y en caso de tener remanente

reintegrarlo a la Universidad por medio de la Caja Unica.

Debo y Pagaré: De no comprobar los gastos de la comisién conferida dentro de los siguientes 5 dias al regreso del viaje, aﬁtoﬁzo ala

Universidad Autdnoma de Chihuahua realice el descuento por némina de la cantidad de $5,000.00 . conforme
a la legislacién aplicable
Chihuahua, Chih. a 17 de 10 de 2024

dia mes afo

Nimero empleado:

Nombre: José Humberto Vega Mares Firma:

i Autorizo

T

APLICACION CONTABLE PRESUPUESTAL

Suficiencia presupuestal : ‘ i % 16 5
Adeudos pendientes Z ] W&’\
Por los Boletos de Avion: il ,égﬁﬁ« érez Roman
Por los Gatos a Comprobar: /  Vo.Bo. Contabilidad

[




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Usr: Blanca Acevedo CHIH UAH UA
Rep: rptPoliza Péliza: D16908 Del 30/10/2024

Concepto: GP ZOOT*F.-DR. VEGA MARES - APOYO PARAASISTIR A REUNION NAL. DE HERBARIOS MEXICANOS 2024*LINARES
NVO. LEON. 21-23/10/2024, Folio Comprobacién de Gasto: 2756 Gasto por Comprobar: 2665

Beneficiario: VEGA MARES JOSE HUMBERTO Folio / Cheque : 207039
No Cuenta

L

Fechay | 05/nov./2024
hora de Impresion | 12:55 p. m.
Pagina| 2

Descripeion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

0036

0037

0038

0039

0040

0041

0042

—13

0044

0045

0046

0047

0048

0049

—

0050

0051

0052

8250-1489F-UACH24-4000-
37201-1
8250-1489F-UACH24-4000-
37201-1
8250-1489F-UACH24-4000-
37201-1
8250-1489F-UACH24-4000-
37201-1
8250-1489F-UACH24-4000-
37501-1

8270-1489F-UACH24-4000-
37201-1

8270-1489F-UACH24-4000-
37201-1

8270-1489F-UACH24-4000-
37201-1

8270-1489F-UACH24-4000-
37201-1

8270-1489F-UACH24-4000-
37501-1

8260-1489F-UACH24-4000-
37201-1

8260-1489F-UACH24-4000-
37201-1

8260-1489F-UACH24-4000-
37201-1

8260-1489F-UACH24-4000-
37201-1

8260-1489F-UACH24-4000-
37501-1

2112-1-000001

1123-01-024425

Elaboro: Blanca Acevedo

Pasajes terrestres G. Corriente

Pasajes terrestres G. Corriente

Pasajes terrestres G. Corriente

Pasajes terrestres G. Corriente

Viaticos en el pais G. Corriente

Pasajes terrestres G. Corriente

Pasajes terrestres G. Corriente

Pasajes terrestres G. Corriente

Pasajes terrestres G. Corriente

Vidticos en ¢l pais G. Corriente

Pasajes terrestres G. Corriente

Pasajes terrestres G. Corriente

Pasajes terrestres G. Corriente

Pasajes terrestres G. Corriente

Viiticos en el pais G. Corriente

PROVEEDOR GLOBAL

VEGA MARES JOSE HUMBERTO

| $1,320.00
$273.00
$273.00
$1,334.00

$1,800.00

$5,000.00

$1,320.00
$273.00
$273.00
$1,334.00

$1,800.00

$1,320.0I0
$273.00
$273.00
$1,334.00

$1,800.00

$5,000.00

. 30,000,00

30,000.00

FF:1489F, GE VEGA MARES JOSE HUMBERTO
FF:1489F, GE VEGA MARES JOSE HUMBERTO
FF:1489F, GE VEGA MARES JOSE HUMBERTO
FF:1489F, GE VEGA MARES JOSE HUMBERTO
FF:1489F, GE VEGA MARES JOSE HUMBERTO

FF:1489F, GP ZOOT*F.-DR. VEGA MARES.- APOYO
PARA ASISTIR AREUNION NAL. DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-
23/10/2024, Folio Comprobacién de Gasto: 2756 Gasto por
Comprobar: 2665

FF:1489F, GP ZOOT*F.-DR. VEGA MARES - APOYO
PARA ASISTIR A REUNION NAL. DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-
23/10/2024, Folio Comprobacion de Gasto: 2756 Gasto por
Comprobar: 2665

FF:1489F, GP ZOOT*E-DR. VEGA MARES - APOYO
PARA ASISTIR A REUNION NAL. DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-
23/10/2024, Folio Comprobacion de Gasto: 2756 Gasto por
Comprobar: 2665

FF:1489F, GP ZOOT*F.-DR. VEGA MARES.- APOYO
PARA ASISTIR A REUNION NAL. DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-
23/10/2024, Folio Comprobacién de Gasto: 2756 Gasto por
Comprobar: 2665

FF:1489F, GP ZOOT*F.-DR. VEGA MARES.- APOYO
PARA ASISTIR A REUNION NAL. DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-
23/10/2024, Folio Comprobacién de Gasto: 2756 Gaste por
Comprobar: 2665

FF:1489F, GP ZOOT*F-DR. VEGA MARES.- APOYO
PARA ASISTIR A REUNION NAL. DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-
23/10/2024, Folio Comprobacién de Gasto: 2756 Gasto por
Comprobar: 2665

FF:1489F, GP ZOOT*F.-DR. VEGA MARES.- APOYO
PARA ASISTIR AREUNION NAL. DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-
23/10/2024, Folio Comprobacion de Gasto: 2756 Gasto por
Comprobar: 2665

FF:1489F, GP ZOOT*F.-DR. VEGA MARES - APOYQ
PARA ASISTIR A REUNION NAL. DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-
23/10/2024, Folio Comprobacion de Gasto: 2756 Gasto por
Comprobar: 2665

FF:1489F, GP ZOOT*E.-DR. VEGA MARES.- APOYO
PARA ASISTIR A REUNION NAL, DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-
23/10/2024, Folio Comprobacion de Gasto: 2756 Gasto por
Comprobar: 2665

FF:1489F, GP ZOOT*F.-DR. VEGA MARES - APOYOQ
PARA ASISTIR A REUNION NAL. DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-
23/10/2024, Folio Comprobacion de Gasto: 2756 Gasto por
Comprobar: 2665

FF:1489F, GP ZOOT*F.-DR. VEGA MARES .- APOYO
PARA ASISTIR A REUNION NAL. DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-
23/10/2024, Folio Comprobacion de Gasto: 2756 Gasto por
Comprobar: 2665

FF., GP ZOOT*F.-DR. VEGA MARES.- APOYO PARA
ASISTIR AREUNION NAL. DE HERBARIOS
MEXICANOS 2024*LINARES NVO. LEON. 21-
23/10/2024, Folio Comprobacién de Gasto: 2756 Gasto por
Comprobar: 2665



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
CHIHUAHUA
Poliza: D16908 Del 30/10/2024

Concepto: GP ZOOT*F.-DR. VEGA MARES.- APOYO PARAASISTIR A REUNION NAL. DE HERBARIOS MEXICANOS 2024*LINARES
NVO. LEON. 21-23/10/2024, Folio Comprobacién de Gasto: 2756 Gasto por Comprobar: 2665

Beneficiario: VEGA MARES JOSE HUMBERTO Folio / Cheque : 207039

Fecha y | 05/nov./2024
hora de Impresién | 12:55 p. m.
Pagina| 1

Usr: Blanca Acevedo
Rep: rptPoliza

37501-1

Elab'oré: Blanca Acevedo

No Cuenta Descripcién de la cuenta ‘Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8240-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $1,320.00 FF:1489F, GC VEGA MARES JOSE HUMBERTO
37201-1
0002 8240-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $273.00 FF:1489F, GC VEGA MARES JOSE HUMBERTO
37201-1
0003 8240-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $273.00 FF:1489F, GC VEGA MARES JOSE HUMBERTO
37201-1
0004 8240-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $1,334.00 FF:1489F, GC VEGA MARES JOSE HUMBERTO
37201-1
0005 8240-1489F-UACH24-4000- Viaticos en el pais G. Corriente ) $1,800.00 FF:1489F, GC VEGA MARES JOSE HUMBERTO
37501-1
0006 8220-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $1,320,00 FF:1489F, GC VEGA MARES JOSE HUMBERTO
37201-1
0007 8220-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $273.00 FF:1489F, GC VEGA MARES JOSE HUMBERTO
37201-1
0008 8220-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $273.00 FF:1489F, GC VEGA MARES JOSE HUMBERTO
37201-1
0009 8220-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $1,334.00 FF:1489F, GC VEGA MARES JOSE HUMBERTO
o 37201-1
.0 8220-1489F-UACH24-4000- Vidticos en el pais G. Corriente $1,800.00 FF:1489F, GC VEGA MARES JOSE HUMBERTO
37501-1
0011 8250-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $1,320.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Falio:
37201-1 24659, Factura: 554670
0012 8250-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $273.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
37201-1 24661, Factura: 5546715 .
0013 8250-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $273.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
37201-1 24664, Factura: 5549838
0014 8250-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $1,334.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
37201-1 . 24669, Factura; 03211
0015 8230-1489F-UACH24-4000- Viaticos en el pais G. Corriente $1,800.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
37501-1 24657, Factura: 7149
0016 8240-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $1,320.00 FF:1489F, GD VEGAMARES JOSE HUMBERTO, Folio:
37201-1 24659, Factura: 554670
0017 8240-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $273.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folic:
37201-1 24661, Factura: 5546715
0018 8240-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente §273.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTQ, Folio:
37201-1 24664, Factura: 5549838
0019 8240-1485F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $1,334.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
37201-1 24669, Factura: 03211
0020 8240-1489F-UACH24-4000- Viaticos en el pais G. Corriente $1,800.0I0 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
37501-1 24657, Factura: 7149
0021 5137-37201 Pasajes terrestres $1,320.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
24659, Factura: 554670
0022 5137-37201 Pasajes terrestres $273.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
~—~ 24661, Factura: 5546715
3 5137-37201 Pasajes terrestres $273.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
24664, Factura: 5549838
0024 5137-37201 Pasajes terrestres $1,334.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
: 24669, Factura: 03211
0025 5137-37501 Viaticos en el pais $1,800.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
24657, Factura: 7149
0026 2112-1-000001 PROVEEDOR GLOBAL $1,800.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
24657, Factura: 7149
0027 2112-1-000001 PROVEEDOR GLOBAL $1,320.00 FF.1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
24659, Factura: 554670
0028 2112-1-000001 PROVEEDOR GLOBAL $273.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
24661, Factura: 5546715
0029 2112-1-000001 PROVEEDOR GLOBAL $273.00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
24664, Factura: 5549838
0030 2112-1-000001 PROVEEDOR GLOBAL §1,334,00 FF:1489F, GD VEGA MARES JOSE HUMBERTO, Folio:
24669, Factura: 03211
0031 8260-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $1,320.00 FF:1430F, GE VEGA MARES JOSE HUMBERTO
372011
0032 8260-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $273.00 FF:1489F, GE VEGA MARES JOSE HUMBERTO
37201-1
0033 8260-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente $273.00 FF:1489F, GE VEGA MARES JOSE HUMBERTO
37201-1
0034 8260-1489F-UACH24-4000- Pasajes terrestres G. Corriente §1,334.00 FF:1489F, GE VEGA MARES JOSE HUMBERTO
37201-1
0035 8260-1489F-UACH24-4000- Viaticos en el pais G. Corriente $1,800.00 FF:1489F, GE VEGA MARES JOSE HUMBERTO '



| E’KE ) _ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

SRS FORMATO DE COMPROBACION DE VIATICOS Y GASTOS

NOMBRE: Dr. José Humberto Vega Mares | |
PUESTO: Docente e Investigador FECHA:| 24-oct-24|
ADSCRIPCION: Facultad de Zootecnia y Ecologia No. EMPLEADO:

RESULTADO OBTENIDO EN LA COMISION CONFERIDA

Se asistio y participé en la Reunién Anual de Herbarios Mexicanos llevada acabo del 21 al 23 de octubre en la Cd. de Linares Nuevo Ledn. La tematica fue
sobre los retos de los herbarios y técnicas de herborizacion de ejemplares botanicos. La reunion se tratro de exponer en oral y en cartel la situacion que vive
cada herbario de México y las alternativas que existen para continuar con su acerbo y aumentarlo. En esta ocacion la Facutad de Zootecnia y Ecolog iaen
Representacién de la Universidad Auténoma de Chihuahua participo un servidor el Dr. Humberto Vega con la ponencia de Principales falias botanicas de
Chihuahua y los proyectos regionales que existen para el aumento del acerbo botanico en Chihuahua. Ademas en la reunion se desarrollé un taller sobre
técnicas de herborizacion y organizacion de un herbario el cual fue muy productivo para nuestra faciltad por absorber este tipo de conacimientos en pro del
conocimiento de la Flora de Chihuahua.

COMPROBACION DE GASTOS

No. Fra./Rbo. Nombre del Prestador del Servicio Hotel Alimentos |Combustible| Otros
67700 JOSE ROQUE GONZALEZ PALACIOS 1,800.00
5546720 OMNIBUS DE MEXICO (TRANSPORTE) 1,320.00
5546715 OMNIBUS DE MEXICO (TRANSPORTE) 273.00
5549838 OMNIBUS DE MEXICO (TRANSPORTE) 273.00
FSM210831QuUs| FUTURA SIENTE MX (TRANSPORTE) 1,437.00
o ) 1 | ) i 1,800.00 0.00 0.00 3,303.00
‘ 5,103.00
LIQUIDACION DE GASTOS

GASTOS A COMPROBAR RECIBIDOS POR TRANSFERENCIA No.  gia de rastre 4 diguitos DE FECHA 21-oct-24
CANTIDAD SOLICITADA | $ B 5,000.00
(-) GASTOS COMPROBADOS EN EL PRESENTE FORMATO | $ 5,103.00

(=) I_I_)IFERENCIA A MI CARGO DEPOSITADA EN CAJA UNICA (Anexar comprobante) | $ -

(=) DIFERENCIA A MI FAVOR QUE EN CASQO DE SER AUTORIZADA | ) |
SERA LIQUIDADA EN LOS PROXIMOS DIAS [ | ‘

Nota: En caso de que la dlferencla a cargo no sea deposrtada en Caja Unica d la comprobamﬁn (parical o total) no

cumpla con la legislacién aphcable sera descontada a través de némina, en la quincena mas proxima a la fechade
E] presente liguidacién, tal como lo autonzo en el formato de solicitud de viaticos § gastos. Por lo anterior expuesto
el interesado otorga nuevamente su autorizacion para dicho descuento.

: FIRMA DEL SECRETARO /
FIRMA DELJNTERESADO” ] ADMINISTRATIVG FIRMA pEL DIRECTOR, COORDINADOR O JEFE DE AREA
D —7/| | :
7, I})K s | / J/ Do . —
Dr. José Humberto Vega Mares M.I. SERGIO CARMONA MARTINEZ C.P."REYNA PEREZ ROMAN
o] - ( /
AUTORIZACION DE DIFERENCIA A FAVOR _ ‘ - /
| 1 ‘ 1 R
DIRECTOR ADMINISTRATIVO - i

VIA FOR 03 No.de Revisidn:1 Fecha de Revisidn: 23/03/2023




Version: 4.0 FACTURA: B -7149

i EMISOR: || RECEPTOR:

' JOSE ROQUE GONZALEZ PALACIOS . | UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

| RFC: GOPRE005228G0 || RFC: UACG81018EGT i
Régimen Fiscal: 614 ' 1 | Régimen Fiscal: 503 j

Direccién: Calle MORELOS PTE, No. 403, CP. 67700, NLE, MEX.
| Correo: jrokepalacios@hotmail.com |

No. Certificado SAT: 00001000000509846663

Fecha: Tipo de Comprobante: No. Certificado: ;
| © 2024-10-22T22:20:53 ! 00001000000506916324 |
Lugar de Expedicién: Moneda: Tipo de Cambio: ;
87700 MXN 1 |
Forma de Pago: ) Método de Pago: Uso CFDI:
28 PUE Go3
CANT Y UNID: DESCRIPCION: UNITARIO: IMPORTE:
2 PZA HOSPEDAJE 756.30 ©1,512.60
ClaveUnidad: E48 Noldentificacion: GEN0O1 ClaveProdServ: 90111801

e Am—————— SIS v o=
Importe en letra: Un Mil Ochocientes Pesos 00/100 M.N. ' SubTotal: 1,512.60 |
Folio Fiscal UUID: d582af63-555¢-4e3e-8901-d4c886a3/a80 || va1e% 242.02 |
Fecha de Timbrado: 2024-10-22722:20:53 * l‘ HOSPEDAJE 3.00% 4538 |
1 |
RFC Proveedor de Certificacién: LSO1306189R5 | Total: 5 1,800.00 |

[R5 5550-4230-8501-04cEB85 3080{2024-10-22T2220:53/L SO130G149RETZI0yeTh |

| emvzoecnmizopmToy NSO JEBOGHEC TZIOyoTB W s aqniauF TS IHXIPSKRODT /R0 ‘
|

Z5RXsHONY Oae2eK GrIGIRInL QIMEOETxT | WWWWommMW|m1mm ‘ TELlcahontauFs s HKET SKRAOOTVND OGN YASFLPHFES b IRF P ISt e |
PrOgaks Zar (O Y12IVCZHKVwAmICCON ST || wessniLgibno: SHHDLL HCHFIHPLACUSSKERTCAGMIALW | | MUTBEGRILXLIKDV Rz omi1+SE0NS YAk MwHTNHVHZDWWWA 15051 Z2veheAQodEei/e oIl
| ot s 1BV e TIKAL WA 3CRIC VA ol || FrdsTeNg XTOMADSU VAL 1UGOIZY CBOPYTIVS{D5:CAGUMCHIgIn | g0y AHRLLGAHD: B FIHPL AGAMUILWFROSTE
WISGYTGZACUTpr/aPZala 1ZPRSUHSwL Swes LT o nge ik UGAIZYBOPYTIVSI5CCATUDHIauDSTr |
[ o 105G =l

www.factupronto.com | Este documento es una representacion impresa de un CFD/, Pag. 1/1



.HACIENDA 23sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

GOPR6005228G0

Folio fiscal

D582AF63-555E-4E3E-8901-
D4C886A3FAS80

Total del CFDI
e

$1,800.00

T

Nombre o razén social del
emisor

JOSE ROQUE GONZALEZ
PALACIOS

Fecha de expedicion

2024-10-22T722:20:53

Efecto del comprobante

Ingreso

RFC del receptor

UAC681018EGT

Fecha certificacién
SAT

2024-10-22722:20:53

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE CHIHUAHUA

PAC que certifico

LSO1306189R5

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacion

Imprimir



Omadbius de Meéccioo

OMNIBUS DE MEXICO, SADECV

BOLETO
(PASE DE ABORDAR)

REPUBLICA DE PERU #301 COL. LAS AMERICAS C.P. 20230 AGUASCALIENTES,

RFC OMES61118AAS
*Ct YENTE DE LOS COC “EFECTOS AL PAGO™
Recibo del Banco:

Autorizacién del Banco: 865658
Id. Pedido del Banco: 67433599
Salida DOMINGO 20/10/2024 18:00

Nit 4588 Comida 905691

FomadePago TB

Tipo Servicio SERVICIO PLUS

Origen 7 7Dasﬂnn

"~ CHIHUAHUA CENTRAL AUTOEOS

JOSE HUMBERTO VEGA MARES

NO. ASIENTO TIPO ASIENTO Ne. Operacion

. ADULTO 273932782

7-273932782

"MONTERREY CENTRAL AUTOBUS Ustd tiene de) sus objetos p ennastal

Subtotal
$1,137.93
Monto IVA
$182.07
Monto Total
$1,320.00

Aceptacion de Condici de Servicio Electrénico

El Portador de este Pase ce Aborcar ha leidc y aceptade incondicionaimente los términcs
¥ i del servicio en la pagina web.

Fara abordar la unidad, es necesario presentar este pase de abordar ce manera digital o
impreso al conducior de |a unidad.

El pasajero debe presentarse en el andén comespondiente para abordar 15 minutos
antes de |a salida de su viaje.

Los menores de edad deben viajar acompafados por un adulto con boieto pagado.
Este pase de abordar no s cancelable y no se reaiiza ninguna clase de réemboisse.

Es‘epaaenemwuwlmomscammhfemaym indicada, no abercar i
unidad en tempo v forma cerivard en la pérdida de su viae.

Podrén realizarse cambios de fecha y hora de este pase de abordar en ia pagina wed
odm.com.mx en la seccidn d2 intsreambio ¢ en taquilias, siempre ¥ cuando se realice £0
minutos prevics a la fecha y hora grogramada del vigje gue se encuenira en €l pase e
abordar

© 25 kios
de equipaje, Iosma!essedeberan docuwysﬂanmsmmuasen las cajueias ce
ia unidad.

Solo se permite lisvar boisas de mano o mochilas pegueiias en la cabina de la unidad y
gue se puedan colocar e &l porteegquipajes.

No se permite visjar con animales exdticos o en peligro de extncion.

Nao se permite la portacian o fransportacion de armas ce fuego, armas blancas tales
come navajas, cuchilos, picahislos, ete. asi como objetos o sustancas peligrosas
{tangques de gas, oxigeno, soiventes, elc.).

03 ¥ gatos), siempre y cuando
\najenensummnummmmsycamdelascsMasaelammd
Epmmmesﬂeyssabedwquemmmcmuewmesmeb&osu
propio nesge.

Se permile la tacion de {perm

Se permile € ahordaeywnspeﬁmondemgumerlamhenadepasama
clientes con deficiencia visual de manera gratuita. E1 perro guia debera viajar en &
pesilo, a un costado del dliente, sin cbstruir ¢! mismo. En todo momento deberd estar
mmmwwym:,ymmommumuebﬁépmmdsﬁnmae
carécter oficial que le acredite como pero guia.

Quién aborde con esie boleto elecirdnics s& compromets 2 Ia ulilizacidn en todo
momentc del cinturén de seguridac.

For tu seguridad y por a d= todo nuestro pasaje, a comprar este boleto elecrdnico y
cresentario para abordar, te comprometes a presentar aiguna ce las siguientss
identificaciones:

INE

PASAPORTE MEXICANO

CEDULA PROFESIONAL - -
LICENCIA DE CONCUCIR

£ .quién sea sorprendico portande o presentando una icentficacion apderifa, serd
reportado ante fa Fiscalia General de la Repiiblica. Evita consecuencias juridicas.

Todo el eguipaje devera sar doct enias de |a unidad y soio serad

entrsgade 2 quisn presenta |a contrasefia entregada al abordar.

No se permite abordar a quien se encuentre intoxicado por sustancias psicotrdpicas,
estupefacientes ¢ alcohdlicas ¢ gue represents una amenaza para Nuesiro personal y
NUESIros pasajercs.

Toda persona que aborde &l autoblss se compromele o guardar en tode momenic una
conducia respetucsa para con ios demas pasajeros y 1a tripulacion

En casc de que ¢ comprador o quien exhiba este boielo electronico al momento de' visje
no cumpia con alguna de ias condiciones sefialades en el mismo, no sera positle solicitar
su reemboolso.

Se recomi el usc de cubred y Fievar consigo gel antivactenal de boisilio y usario
de mansra constants. Uweeshmdeeuqueta




COmnibws de Meaxico

Confianza en &l camino.

FACTURA

Nombre emisor: OMNIBUS DE MEXICO Folio de factura: OMB 5546715
RFC emisior: OME561118AA8 Lugar, fecha y hora de emision: 20230 22/10/202422:50:30
Régimen Fiscal: 624 Coordinados Tipo de comprobante: I Ingreso
Nombre receptor: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
RFC receptor: UACGE81018EG1
603
Uso CFDI: G03 - Gastos en general
Cve. producto/servicio  No. Identificacion Cantidad Clave unidad Unidad Descripcién Valor Unitario Importe Descuento
78111802 SERVICIO PUBLICO
Soraroe rogramador | 274005602 1 ok Lo e Servicio TrRAL I 235.34 235.34
DE PERSONAS
TRASLADOS  gase Impuesto Tipo factor Tasa o cuota Importe
235.34 VA Tasa 0.160000 37.66 |
Moneda: MXN Subtotal: 235.34
FormadePago: 28 Tarjeta Débito Impuestos Trasladados
n VA 0.160000% 37.66
Método de pago: PUE Page en una solo exhibicién Total: 273.00

Total con letra:

(DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 00/100 MXN

Sello digital CFDI:

JUYvzHQODDgSGSZzx+HHCYBAOSWE 1cAm4Pce 1LnnMc1XgQbmQmaaAGisKaT9i00E2MaEL8uAh3vNT7fymOuiorMfpPdN7+xr38+DGHIf
J7NxfWEUCkfPPLAPKII rtUouEC5MqcutRN/SqkfzdLgimNK7Z3ZdYbKxO2wL GFIPXHwWh8kVE2eERxaNJ TWCDrEDgxYUVGCCJEPsZImklvaW
zhGhPmuYbiSneNgaYEgETgFohDvKSN+FHI7RjegNMb7q2kdOGNEI/RLIE2CxvsIT 15 16INfyIDEXZVgvXka8mzjVSL/bXoZIVcAxzR2ZWNYx

WKHT6t8S25drTVth+g==

Sello digital SAT:

pMhnb5VoskRWyae7IXZKN8dZJaXL T4w2AhgjJBF776cReghl JXwiMvPu28wu7xbHoe+5PmTPy7g5L6TF0Xur0ZWioa2VsiojwP2IlJw25tXn
w+HeD3Qz0K7s)J3pZMOzZ9JyPw7uPXY3rmgijMweS4MSnl130-+HHvwWPUU/kbBCIShb38tywZcBMnSsH3sRPNGINIYM+ouXJO1Ex4mXS
AyBdNYG7IQEIX/GhkLs4KyxVMTOPUz4wKcACCak1XJQU30+ROPITnXvZIgj91Vv711uK0t4+4DdG1EZXJQkDgng5z043PhotUCoVeLLPD

AOKn47rNjiSIrRCRIg3xEw==

Cadena Original del complemento de certificacién digital del SAT:
[11.1/5D08DA03-543B-4C80-9182-CABSCF2A03F 7]2024-10-

22T722:50:30{SST060807KUO|JUYvzHQODDgSGSZzx+HCYBAO8fWE1cAm4Pce 1LnnMc1XqQbmQmaaAGisKo T9jOoE2ZMaEL8uAh
3vN7fymOuiorMfpPdN7+xr3S+DGHL7NxfwEUckiPPLApKII TrUouECSMaeutRN/SgkfzdLgimNK73Zd YbKxO2wL GIIPXHwWh8kVE2eER
xaNJ TWCDréDgxYUVGCcJEPsZ mkivaWzhGhPmuYbiSneNgaY Eg8TqFohDvKON+FHI7RfjegNMb7q2kd0GNEI/RL/E2CxvsIT 1651
BINfyIDEXZVgvXka8mzjVSLbXoZIVcAxziA2ZwN Y xwK-+76t8S25drTVth+g==|00001000000506202788||

Folio fiscal: 5D09DA03-543B-4C80-9182-CABBCF2A03F7
No. de serie del certificado SAT: 00001000000708623397

Fecha y Hora de Certificacion: 2024-10-22 22:50:30

RFC del proveedor de certificacién: SST060807KUO

Este documento es una representacién impresa de un CFDI




. HACIENDA 88gar

Verificacion de comprobantes fiscales digitgles por‘internet

B ial del
Nombre o razén social del RFC del receptor Nombre o razén soc

RFC del emisor ; rter
emisor
TONOMA
OMNIBUS DE MEXICO UAC681018EG1 UNIVERSIDAD AU
OUESETIDARS DE CHIHUAHUA
Fecha de expedicion ' Fecha certificacion PAC que certificé
Folio fiscal | o

:50: SST060807KUO
5D09DA03-543B-4C80-9182- 2024-10-22T22:50:30 2024-10-22T722:50:30

CAB6CF2A03F7

Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion

Total del CFDI

. ' Vigente
$273.00 Ingreso

Cancelable sin aceptacion

Folio: THLO1BB7182 No Operacion: 274131062
Forma pago: EFECTIVO Tipo: ADULTO

Tipo Servieio:PLUS NORESTE

HUMBERTO VEGA

recre: Miercoles 23/0ct/2024 06:05 oM
orssen: | INARES, N.L.

nesssne: MONTERREY CENTRAL AUTORUS
Asiento: 12 Subtotal $ 235.34

Corrida;00009152] s § 37.66

Importe: §273.00 M.

REPUBLICA DE PERU #301 Las RHMERICAS
AGUASCALIENTES nGs. C.P. Doooo
Empresa que expide:0DH

Imprimir

T

— Este boleto ampara su seguro de Viajere
Expedido en: 23/D¢iubrej2ﬁ24
Obt8n tu Ffactiura en nuestras oficinas, al

55 5141 43pg, Fa:iura:iun@ndm.:nm.mx v en
W . noreste. com. mx



ST —— | FACTURA

Confianza en ¢l camino.

Noibice amisan OMNIBUS DE MEXICO Folio de factura: OMB 5545838
RFC emisior: OMES61118AA8 Lugar, fecha y hora de emisién: 20230 24/10/202412:40:24
Régimen Fiscal: 624 Coordinados Tipo de comprobarte: I Ingreso
Nombre receptor: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
RFC receptor: UAC681018EG1
603
Uso CFDE: G03 - Gastos en general
Cve. producto/servicio  No. ldentificacion Cantidad Clave unidad Unidad Descripcion Valor Unitario Importe Descuento
78111802 SERVICIO PUBLICO
Soicoscebuess | 2r131082 1 S Lyade Servicio TR A o 235.34 235.34
DE PERSONAS
TRASLADOS  pase Impuesto Tipo factor Tasa o cuota Importe
23534 - VA Tasa 0.160000 37.66
Moneda: MXN Subtotal: 235,34
FormadePago: 01 Efectivo, hpousstos Tramedados
e, : IVA  0.160000% 37.66
Método de pago: PUE Pago en una solo exhibicion Total: 273.00

Total con letra:
(DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 00/100 MXN

Sello digital CFDI:

ZNQG8KD5HH;j7zHsrqqU+NIRX+cGZP04wrwY F4gJuhuBhrzzgihZgnu7vz0oTEMS+cAXIQ5qDe Y sUZAUWIWHY7VmKm2u/JINFY 3tax3Ud8
afWkaw+nX2lvpesZrAwf?!ylevaiE4L_I(_)£b9V43ciPASSHa1air6J2ST09AbsiHMSBT 7ij0d5XB48LmiGJpm1RwnHihrrjSRSv897iFOy3/z6sf
mW/ggXnpFNUeCJIn6Fd2yesICUGEPTFBZuNSDXbkdGLNQtVZSL wk8DaVk/LvmDTgOnixNyzWON7M5w5W5hkiciASaubFTJeOFHOSNJKI

WOykiD+nNdHEFMLdeX7Q==

Sello digital SAT:
U/RVSSIRWMTgPSYWL30LV7rvFDGVPhEIRIVYPe: 2+GsQNQGC\5{(8mee-SzXIC1sv26<:+yx04qEvQMUSUAcb?gSOmsneSTaYnSQTSQILcsL
SOEYEMzs4/sMVAJATnGBrshQIT/uMahWykTvmCamegxalRMAWEPCpSEMAzZitonf7/neHVPSe9mRIBINPOtMPeAvUHzFFoGipSatve5Si8
WZUTHYIdDVpFGAMICX 1 COQGHT2XorMBY GlyfdsyxAUJgaYGLudrSox7XovPSEK+uAez8glin YMhtXMNikxE4PLX33/3P GBoP2SHAJbEET

4QI4WSdnX0sKpFsh5PQghiluMw==
Cadena Original del complemento de certificacién digital del SAT:

|11.1|JE7C3AE36-6BDA-43DD-BS30-29CA48988EB0|2024-10-

24T12:40:24]SST060807KUO|ZNQg8KD5HHj7zHsrqgU+NIRX+cGZP04wrwYF4gJuhuBhrzzgihZgnu7vz0oTEM8+cAXfQ5gDeYsU2A
UWJIwWHVTVmKm2u/JNFY3tax3Ud8afWkaw+nX2lvpes2rAwf7/y 7IivWpiE4LOjjbSV43ciPAS8Ha 1gr6J2STO9AbsIHW3B 1bg 7ij0d5XB4
8LmiGJpm1RwnHihr5RSv887iFOy3/z6sfmW/ggXnpFNUeCJIn6Fd2ye6ICUGePTF6ZUNSDXbkdGLNQIVZSLwk8DaVk/LvmDTgOni
xNyzWON7M5w5W5hkiciASaubFTJeOFHO9nJkIWSyktD+nNdHEFMLdeX7Q==|00001000000506202789]|

s Folio fiscal: E7C3AE36-6BDA-43DD-B930-29CA48988EBQ
No. de serie del certificado SAT: 00001000000708623397
Fecha y Hora de Certificacién: 2024-10-24 12:40:24
RFC del proveedor de certificacion: SST060807KUO

Este documento es una representacion impresa de un CFDI




HACIENDA 28saT

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del receptor Nombre o razén social del
emisor ‘ receptor
OME561118AA8 OMNIBUS DE MEXICO UAC6B81018EG1 UNIVERSIDAD AUTONOMA

DE CHIHUAHUA

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha certificacion PAC que certifico '
SAT
E7C3AE36-6BDA-43DD- 2024-10-24T712:40:24 2024-10-24T712:40:24 SST060807KUO
B930-29CA48988EBO
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
&
$273.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

dE86 No Operogion: 274005602
TiRo: ADULTO
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REUNION DE LA RED DE HERBARIOS MEXICANOS
INFORME DE ACTIVIDADES

El evento fue celebrado en Linares Nuevo Le6én, México. del 21 al 23 de octubre de 2024

Se asisti6 y participé en la Reunién Anual de Herbarios Mexicanos llevada a cabo del 21 al 23 de octubre
en la Cd. de Linares Nuevo Leén, México. La tematica fue sobre los retos de los herbarios y técnicas de
herborizacién de ejemplares botanicos. La reunién se traté de exponer en oral y en cartel la situacién que
vive cada herbario de México y las alternativas que existen para continuar con su acerbo y aumentarlo. En
esta ocasion la Facultad de Zootecnia y Ecologia en Representacién de la Universidad Auténoma de
Chihuahua participo un servidor el Dr. Humberto Vega con la ponencia de Principales familias botanicas
de Chihuahua y los proyectos regionales que existen para el aumento del acervo botanico en Chihuahua.
Ademas en la reunién se desarrollé un taller sobre técnicas de herborizacion y organizacion de un herbario
el cual fue muy productivo para nuestra facultad por absorber este tipo de conocimientos en pro del
conocimiento de la Flora de Chihuahua.
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Conferencia del Dr. Marroquin sobre el Entrega de la presea de Graciela Calderdn de
dowski

conocimiento botanico del noreste de México. Rzedowski y Jerzy Rze

Fotografia general de todos 48 curadores de herbarios mexicanos y personal asociado



